
Eerste wijziging Nadere regels ondersteuning maatschappelijke initiatieven 

voor Oekraïense vluchtelingen 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

  

zij bij besluit van 17 mei 2022, nummer 2953989 de ‘Nadere regels ondersteuning maatschappelijke 

initiatieven voor Oekraïense vluchtelingen’ hebben vastgesteld; 

  

Provinciale Staten in hun vergadering van 13 juli 2022 extra budget voor het Oekraïense Noodfonds 

ter beschikking hebben gesteld; 

  

zij dit extra budget deels willen aanwenden om het beschikbare subsidieplafond voor de Nadere regels 

op te hogen; 

  

zij daarbij tevens het aanvragen van subsidie voor professionele taallessen in de Nederlandse en/of 

Engelse taal willen stimuleren door te bepalen dat hiervoor maximaal een subsidie van € 50.000 kan 

worden toegekend en de focus van de subsidiëring meer willen verleggen naar het structureel en effectief 

participeren van Oekraïense vluchtelingen in Flevoland en de Nederlandse samenleving 

  

het bovenstaande in de Nadere regels kan worden verwerkt door een eerste wijziging vast te stellen; 

  

gelet op artikel 2 tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012, 

  

BESLUITEN: 

  

de volgende ‘Eerste wijziging van de Nadere regels ondersteuning maatschappelijke initiatieven voor 

Oekraïense vluchtelingen’ vast te stellen. 

  

Artikel 1. Wijziging Nadere regels 
A. Aan Artikel 1 wordt een sub n en sub o toegevoegd die als volgt luiden: 

Professioneel: door of onder begeleiding van een gekwalificeerde docent. n. 

o. effectief participeren: gericht op het daadwerkelijk deelnemen in de Nederlandse samenleving 

via onder meer werk. 

B. Artikel 5 eerste lid komt als volgt te luiden; 

  Het subsidieplafond voor 2022 bedraagt € 200.000. 

C. Aan artikel 5 wordt een nieuw tweede lid toegevoegd dat als volgt luidt: 

  Wanneer in de loop van 2022 blijkt dat sprake is van onderbesteding van het subsidieplafond 

voor 2022 kunnen Gedeputeerde Staten besluiten dit subsidieplafond lager vaststellen. 

  Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten bekend gemaakt in het provinciaal blad. 

D. Het tweede lid van artikel 5 wordt hernummerd tot derde lid. 

E. Artikel 6, eerste lid komt als volgt te luiden: 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 500 en 

a. maximaal € 25.000 indien de aanvrager een privaatrechtelijk rechtspersoon, publiek- 

rechtelijk rechtspersoon of een kerk is; 

b. maximaal € 50.000 indien de aanvrager een privaatrechtelijk rechtspersoon is en de 

door deze rechtspersoon gevraagde subsidie betrekking heeft op professionele taal- 

lessen in de Nederlandse en/of Engelse taal. 

c. maximaal € 5.000 indien de aanvrager een samenwerkingsverband van burgers is. 

F. Aan artikel 7 wordt : 

1. Bij sub a derde streepje wordt het woord ‘’structurele’ toegevoegd voor het woord ‘invulling’ 

2. bij vierde streepje wordt voor het woord ‘participeren’ het woord ‘effectief’ toegevoegd: 

3. een sub e toegevoegd dat als volgt luidt: 

e. professionele taallessen worden gegeven door of onder begeleiding van een gekwali- 

ficeerde docent. 

Nr. 9586 

PROVINCIAAL BLAD 9 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2022 nr. 9586 9 augustus 2022 1 



Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking na publicatie op www.overheid.nl. 

Aldus besloten door Gedeputeerde Staten van Flevoland op 2 augustus 2022. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

De secretaris, 

de voorzitter, 

Provinciaal blad 2022 nr. 9586 9 augustus 2022 2 


